del Ecuador

ﬂ i’ Ministerio de Finanzas

anoooeel

PAGINANo. | DE |
FECHA IMPRESION: 12/4/2022

N

|
|
Estac‘o:

|
Cuenta Monetaria No.:

QUITO.- AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO ANALISTA DE GEOMATICA
o COMISION 16 AL 18 DE MARZO QUITO-MANTA-QUITO, CAPACITACION EN
HFRABARG Descripcién: g ysO Y CONFIGURACION DE VEHICULDS AEREOS NO TRIPULADOS
5097290800 PARA EL EQUIPO CERRO HOJAS JABONGILLO (...) SOLICITUD No.

P ———————— — — —
|
. COMPROBANTE DE PAGO |
|
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 514 Tipo Registro:  DEV
Monto! 112,00
IVA: 0,00
Sub Total: 112,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 112,00

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

Sl Sl | Sl
\ L il
!
([ Cta. Pagafiora Fuente Descripcidn de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 08/04/2022 112,00 0.00
N Sub - Total 112,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES | 0,00
Total Dedugciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura |
Caodigo Nombre | Monto
Monto Liquido: 112,00
|
- W,




3000




00000002

| COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO |
Irlstltucl:nn: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reportet I rptComprobanteGastos.rdlc J
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
L
Unid. Desc: 0000 o7 04 : 2022 514 510
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0543-M 238
T RPA RTO DEV
e S— hsede [~ ormos castos |
Cuenta i
Banco: Monetaria: I I : I
|
Compropante GASTOS Numero Operacién 5 0
Beneficlario: ‘ 1309967303 |AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO
— — m— — —ﬁ— —
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG [SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 112.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 112.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 112.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 112.00
SON: CIENTO DOCE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO ANALISTA DE GEOMATICA COMISION 16 AL 18 DE MARZO QUITO-MANTA-
QUITO, CAPACITACION EN EL USO Y CONFIGURACION DE VEHICULOS AEREOS NO TRIPULADOS PARA EL EQUIPO CERRO
HOJAS JABONCILLO (...) SOLICITUD No. 002-DTCT-INPC-2022, CP 141
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: .
APROBADO
[
| FECHA: >
07/04/2022 e
Funéionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 o7 04 2022 514 510
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0543-M

238

L

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficlario:

RPA RTO DEV

Clase de
DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Monetaria: | |
GASTOS Numero Operacién

| 1309967303 IAUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
07/04/2022
Funcionario Responsable Director Financiero




¢hH00C0n3

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion; 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 07 04 2022 514 510
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS ILIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF12022-0543-M 238
i RPA RTO DEV
cl
et DEVENGADO s OTROS GASTOS ¥
Cuenta ,
Banco: | Monetaria: |
Comprobante GASTOS Numero Operacién ' 0
Beneficiario: ‘ 1309967303 |AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO [ |
. AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG Sk‘ PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 112.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 112.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 112.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 112.00
SON: CIENTO DOCE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO ANALISTA DE GEOMATICA COMISION (16 AL 18 DE MARZO QUITO-MANTA-

QUITO, CAPACITACION EN EL USO Y CONFIGURACION DE VEHICULOS AEREOS NO TRIPULADOS PARA EL EQUIPO CERRO
HOJAS JABONCILLO {(...) SOLICITUD No. 002-DTCT-INPC-2022, CP 141

"DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: Q%ﬁ s,

ATy z

y E-'um:mu.'mAcsponsablc I Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte I rptComprobanteGastos.rlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Oridinal
Unid. Desc: 0000 07 04 2022 514 510
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedientg
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0543-M 238
RPA RTO DEV
cl
o DEVENGADO g OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Comprobanta GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1309967303 |AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO l
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionane Responsable

Director Financiera
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" COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracidn No. CUR  No. Original
Unid. Desd: 0000 06 04 | | 2022 510 510
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAFLZIJZZ-OS#}M 238
" RPA RTO DEV
Clase d
et COMPROMETIDO i OTROS GASTOS T 11
|
| Cuenta !
Banco: Monetaria:
i
Comprobapte GASTOS Numero Operacién 0
i
Beneficiario: 1309967303 |AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO ;
——— — — —— |
, AFECTACION PRESUPUESTARIA
| 1l
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION | MONTO
If
01 0o 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Intefior 112.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 112.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 112.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 112.00
SON: CIENTO DOCE DOLARES |
DESCFI IPCION.: QUITO.- AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO ANALISTA DE GEOMATICA COMISION 16 AL 18 DE MARZO QUITO-MANTA-

QUITO, CAPACITACION EN EL USO Y CONFIGURACION DE VEHICULOS AEREOS NO TRIPULADOS PARA EL EQUIPO CERRO
HOJAS JABONCILLO (...) SOLICITUD No. 002-DTCT-INPC-2022, CP 141

DATOS APROBACION
ESTADO RE R APROBADO: |
« '5"'".“:..'.‘.?:.35
APROBADO Yy G
FECHA: He :
06/04/2022 ADMINIST VA FINANCIERA .
Funcionarid Responsablg - Director Financiero |
Ing William GonZaes

PRESUPUESTO




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.fdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 06 04 2022 510 510
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedientg
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0543-M 238
RPA RTO DEV
Clase d
oot COMPROMETIDO sl OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprabante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1309967303 |AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
06/04/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

A .
> Gobie!
4 n del Encuentro |

rNoO | Juntos
lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SO
SERVICIOS INSTITUCIONALES
002-DTCT-INPC-2022

LICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:

£ 23-marzo-2022

DATOS GENERALES

APELLIDbS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
AUZ JAI%AMILLO ALFONSO LEONARDO

PUESTO QUE OCUPA:

/ ANALISTA DE GEOMATICA 1

G

CIUDAD
MANTA

- PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

/ PICOAZA — MANABI

/ TECNOLOGIA

NOMBRE DE LA UNIDADA LA Q
DIRECCION DE TRANSFERENC

UE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
A DEL CONOCIMIENTO Y

/

SERVIDOQRES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Catalina

/
Tello, Cristina Castrillon, Danilo Barona, Daniel Gonzilez, Leonardo Auz

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOﬂ

Activid

ades Realizadas:

Miércoles 16 de marzo de 2022

Jueves

Traslado de Quito a Manta via aérea. De 19h55 a 20h45, /

17 de marzo de 2022

zona intermareal. 07h40 a 09:30.

/

Capacitacién en el uso de vehiculo aéreo no tripulado (UAV) o dron
explicacion general del adecuado almacenamiento y desembalaje, la

aterrizaje automdtico. |

Traslado al sitio Cabo Pasado en la parroquia Canoa, cantén San Vice

Planificacidon de actividades para realizar la capacitacion en: configuracion, calibracién y uso del
vehiculo aéreo no tripulado (UAV) o dron en el sitio Cabo Pasado. 21h00 a 22HO00.

/

nte, provincia Manabi

para la capacitacién en el uso de dron y reconocimiento de corrales marinos de piedra en la

Se comenzo con una
configuracion de este

tipo de equipos, la calibracién de sensores (horizontal, brdjula, anticolision) y despegue y

INSTITUTO NAC

Reclbldo
Fecha: ,

DE PATRIMONIO CU|

.2. : Horat. . [-6::?2'?2

0000C0H




e Ingreso al sitio desde donde se pueden apreciar los corrales marinos de piedra con
autorizacion del duefio. Aqui se hizo un sobrevuelo por los corrales para identificar la
evidencia; de igual manera, se realizé una captura fotografica y en video del sitio. /

L E gpies

e Retorno a Manta. 14h30a 16:30. '/

Viernes 18 de marzo de 2022
e Traslado al Parque Arqueoldgico Cultural Hojas Jaboncillo. 08h00 a 0Sh00. /




Detalle

Logros Alcanzados:

direccién zonal. /

de Gastos:

sitios patrimoniales, en especial arqueoldgicos.

Traslado a aeropuerto de Manta para viaje de retorno a Quito. ~/
Retorno desde Manta hacia Quito via aérea. De 20h31a21h30 /

Se realizé una capacitaciéon en el uso y configuracion de vehiculos aére
para el equipo del Complejo Arqueoldgico Cerro de Hojas Jaboncillo, co
tipo de equipos para levantamiento de informacidn relevante para iden

/

on de Transferencia del Conocimiento y Tecnoiogha /

e |Continuacién de la capacitacién en el uso de dron con el equipo del Parque Arqueoldgico.

e Sobrevuelo del Cerro Hojas Jaboncillo con el objetivo de tener un pangrama y algunas tomas
solicitadas por la Direccién de Comunicacion para promocion y difusion hel patrimonio. /

e Participacion del evento para lanzamiento del catélogo de la linea dlé fomento productivo
realizada por la Direcci

205 no tripulados o drones
n el fin de que utilicen este
tificacion y delimitacién de

Se identificd que los equipos (drones) de los que dispone el Complejo Cerro de Hojas Jaboncillo son

de propiedad de los funcionarios, es decir, el Instituto no dispone de estos equipos en esta

0900CE07?

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA

CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
|
|
1 16/03/2022 ALIMENTACION 001-001-0003r1774 y 12,58 N
|
2 17/03/2022 ALIMENTACION 002-001-0011303 19,04 %
| /
|
3 17/03/2022 ALIMENTACION 001-001-0000‘56690 11,76 /
] / 2 ’d
4 17/03/2022 HOSPEDAIJE 002-001-0000:06475 146,41 /’
¥ 4P
|
TOTAL 189,79 /




ITINERARIO

SALIDA

LLEGADA

FECHA
dd-mmm-aaa

16-marzo-2022

18-marzo-2022

NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea e

caso,

/ / hasta su llegada de estos sitios.
HORA )
hh:mm 19h55 / 21h30 4
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
LATAM Quito - Mant )
Aéreo AIRLINES MRS 16-marz0-2022 4| 19hS5 |/ 16-marzo-2022 20m35 7
Fd
LATAM Manta - Quito
Aéreo /|  AIRLINES 7 ¥ 18-marz0-2022 20h31 | 18-marz0-2022 , 21hB0
p .
OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

/”//

NOMBRE: AZ/NSO LEONKR/DO AUZ JARAMILLO

CARGO: ANALISTA DE GEOMATICA 1

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquid
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea juperior
al nimero de dias autorizados, se deberd presentar la autorizagon por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

fias del
cion se
valores

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

o z//

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINAD A O SU DELEGADOD

”\c\ozcu&

—
NOMBRE: DANIEL Geovmuz GUZMAN

CARGO: DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO
Y TECNOLOGIA-INPC

NOMBRE: CHRISTIAN RICARDO DIiAZ
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO-INPC
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

4V

; Gobierno | Juntos

“1 p del Encuentro |

o logramos

i. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS IN#ITUCIONALES
1} |

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE F
ISERVICIOS INSTITUCIONAL 002-DTCT-INPC-2022

ECHA DE SOLICITUD i

15 - marzo - 2022 / |

VIATICOS X

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES !

|

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO of

PUESTO QUE OCUPA:
ANALISTA DE GEOMATICA 1

!

Manta, Portoviejo — Manabi

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA Q

UE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
/ DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-m mm-aaLa]

HORA LLEGADA (hh:mm)

16 — marzo — 2022

19:55 /

18 — marzo — 2022 /|

21:16

s

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Catalina Tello, Cristina Castrillén, Danilo Barona, Daniel Gonzdlez, Leonardo Auz / |

Dia 1. miércoles 16-03-2022
1. | Salida a Manta !
Dia 2. jueves 17-03-2022

Dia 3.

viernes 18-03-2022

.~ 3. | Salida a Quito.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

1. | Reunion con Gerardo Castro y equipo del Centro de Investigacion, Cerro de Hojas
actualizacién museografica del Museo de Sitio.
2. | Visita a sitio arqueoldgico en Cabo pasado para uso practico del dron.

s Jaboncillo, para planificacion de la

1. | Capacitacion teérico-practico al equipo de Geomatica de Jaboncillo y la Zonal 4, en el uso de dron.
2. | Participacién en el evento de lanzamiento de los videos documentales del Proyec
guardianes de saberes del patrimonio agroalimentario de Calceta.

to de la Linea de Fomento, jovenes

TRANSPORTE
TIPO DE i
LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE o S I
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
LATAM Gk = Mt |
Aéreo AIRLINES Hi¥0 i 16-marzo-2022 19:55| 16-marzo-2022 | 20:45
LATAM e . I
Aéreo AIRLINES anta=Quito | 18.marz0-2022 2031 18-marz0-2022 | 21:16
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
|
PROGRAMA: |:| PROYECTO: |_ I ACTIVIDAD - TAREA |:’
[ X | DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
GASTO CORRIENTE: ﬁ
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUE
BANCO PICHINCHA AHORROS

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

Raclbld
Fooha:




/ﬂﬁmwﬁﬁ

FONSO LEONARDO AUZ JARAMILLO
ANALISTA DE GEOMATICA 1

ANA YADIRA BARRENO MENA

DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNQLOGIA

(E)

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

JRSR T |
oD o |-

CHRISTIAN RICARDO DiAZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, c
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los
institucionales; salvo el caso de que por necesidades instituci
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud
autorizacion quedaran insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse déntro de

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o

excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

delegado.

bn por lo|
servicios
bnales la

como la

dias de
de casos

AUTORIZACION DE DESCUENTO
2

./.- f
A g

/

=7

[
FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1309967303




ORANGEFUTURE S.A.

Matriz; CALLE M1 Y AV 24 MANTA - ECUADOR

Sucursal: MANTA

Teléfonp: 0987966674,052621671,052621617,052626526
Correos: infracesarmoreno@hotmail.com,info@hotelvistalmar.com

Obligado a Llevar Contabilidad: Si
Agente de Retencion Resolucion NAC-DNCRASC20-00000001

1309967303 7

Cédula/Ruc:
Nomb AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO /

Teléfonos: 2415629 /
Direccidn: QUITC
Correo: | auz leo@gmail.com /
N Cédigo Nombre
1 4010102 HOSPEDAJE /
Informacién Adicional
Forma de Pago
TARJETA DE CREDITO

SON : GIENTO CUARENTA Y SEIS CON 41/100 DOLARES AMERICANOS

naoocung

R.U.C.: 1792177022001
FACTURA
No. 002-001-000006475

NUMERO DE AUTORIZACION
170320220117921770220012002001000006475851601101¢

AMBIENTE: PRODUCCION
CLAVE DE ACCESO

EMISION: NORMAL

1?0320220117921?7022001200;2001(!)(!)054?58516011019

Informacién Cliente

Fecha Emision: 17/03/2022 7/
Fecha Vencimiento: 16/04/2022
Vendedor: CESAR MORENO

Moneda: USD

Cant, Precio U. Desc. Precio T.
2,00 /6536 0,00 130,72
Subtotal $130,72
Subtotal IVA 12% $130,72
Valor Subtotal IVA 0% $0.00
$14641 Subtotal No Objeto $0,00
Subtotal Exento $0,00
Subtotal Sin Impuestos $130,72
Descuento $0,00
IVA 12% $ 15,69
ICE $0,00
Servicio $0,00
Total $146,41
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Les (ert,de: o ﬂf-.&l Ae paﬂﬂ
AUT N? 1129419322
FACTURA

Nemmgog361774'

ROLL - WINGS RESTAURANT
Delgado Cedeno Rezvin Yosenko
RlJC 1304356445001

Jirec: Cdia _»_I'L 8

OBLIG.&DO A LLE\'&R CONTABILIDAD
Artesanal 9?225

F ORLEN:138

Orden: 151 14/03/7202 23:12
N:138

Ced o Ruc:1309947303

Nombres: LEONARDD AUZ

Diir: guITo

Tif:

HESA:  MESA 30 JOSUE

CANT DETALLE FUP. TOTAL

CONSUMD DE ALIME

12.58 12.58

TOTAL: 12.58

EFECTIVOT ] TARJETA CREDTO L_1|T‘J ] DINERD ELECT ncmcu : nmml
'-’"|-:. S'IlllhDG AF a.ﬂ R 70 bk 74640
Fecha de At JVENERD2022 .'arrdf, J| EH'ER(M“(J NLrl 35 301‘ al JG?JUI? OPJ ES T

ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: EMISOR
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Restaurante o [nuc=130557§§§305ﬁ
L A FACTURA

e o e oar - Ur"®S  (Aut. SRI 1128914483)

G e Ty ey e S 002-001
Bahia de Chtoma stt:nion Sucre)Manabf < 0011303
Fecha:....... 7.5 R.3.7.20%%

Clickte:....... -2 gm0 Avz. 7

CLRUC..... 1307967 323....7.. Ciudad:. 3.
DireeCion: .. a2

Ca nt.f

opezuoBajed ON oawnaog

[SUB-TOTAL §

7 ~hvawyy o4 /

irpva Clignte  [TOTAL S | 9. 0 Y 7

Robgrto Arturo Santos Alcivar, Imprenta “Amistad” Bahia, Ruc:1301795322001 Aut. SRI 1941
© 0011001 al 0011500 Fecha Aut. SRL 15/0ctubre/2021 / Vence el 15 de Octubre /202

.

losiw3(eysejes) 'doorbpy :Bug

FORMA DE PAGO SUB-TOTAL I
FECTIVO § @— ok
E—‘:‘"":""* = /utorizada UB-TOTAL|

SR

06000111

Ruc.: 1312547209001
Palacios Piguave Tatiana Patricia

[ ( Via a Barbasquillo Barbasquillo S/N
| Mail: t_ypalacios(@hotmail.com
3 Celular: 095 884 7021
/Manta - Ecuador

F RA S0101 00006690

"CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS"
F. AUTORIZAGION: 20/SEP/2021 + F. DE CADUCIDAD: 20/SEP/2022
AUTORIZACION S.R.L.: 1128785450 + Documento Categorizado: NO
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AUZJARAMILLO ALFO

Flight'Vuelo No

LA 1393

Gate-‘Puerta i

GATE
From/De L"Cl

Seat/Asiento

uio 4E

19:55

Booking/Reserva

TAVTZC

Seq. No.

120

1 «/Para ME(

Board. Time/Em|

19:20

16Mar/2022

0a000012

NS — —
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0087-M

Quito, D.M., 14 de marzo de 2022

| PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de vidticos y movilizacién para la provincia de Manabi

De mi consideracion:
Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que estaré cumpliendo agenda
Institucional en la provincia de Manabi del 16 al 18 de marzo del presente aiio, razén por
la cual solicito comedidamente se emita la compra de pasajes aéreos y los respectivos
vidticos de las siguientes personas:

Maria Catalina Tello Sarmiento - Directora Ejecutiva
Maria Cristina Castrillén Larrea - Asesora

Daniel Geovanny Gonzdlez Guzmdn - Director de Transferencia del Conocimiento, CI:
171454119
Danilo Rubén Barona Salcedo - Director de Comunicacién, CL: 1715144125

Alfonso Leonardo Auz Jaramillo - Gedgrafo de la Direccién de Transferencia del
Conocimiento, CI: 1309967303

Adicionalmente solicilo, se emila la autorizacién de movilizacién para el auto asignado a
la Direccion Ejecutiva y los respectivos vidticos del sefior Francklin Shuguli - Conductor,
desde el miércoles 16 al sibado 19 de marzo de 2022

Con sentimientos de distinguida consideracioén.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Marfa Catalina Tello Sarmiento

DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Srta. Leda, Maria Cristina Castrillon Larrea
Asesora

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo
Director de Comunicacion Social

Aq b
Direccion: /. Ty A i ge Anesto. Codigo postal: St it o Lot
Tetéfono: ©4i-2 SN Gl 0C - Gobierno _ Juntos 1/2

s Pt Quipizx 41 , del Encuentro | lo logramos




Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista de Geomiitica 1

Direccién » 5y A 10 de AG Codigo postal:
Teléfono: “0 i v paltnoaica pltur

firmado elec

por Quipux

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0087-M

Quito, D.M., 14 de marzo de 2022

[0 Firmado electriniosments por

& MARIA CATALINA
TELLO SARMIENTO
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B .
> Gobierno . Juntos
41 1 del Encuentro l lo logramos
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0543-M

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud para emisién de certificacién presupuestaria por comision de servicio en
Manta - Manabi

En atencién al Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0087-M, mediante| el cual, la Direccién
Ejecutiva solicita a la Direccién Administrativa Financiera, “(...) pongo en su conocimiento que
estaré cumpliendo agenda Institucional en la provincia de Manabi del 16 al 18 de marzo del
presente aiio, razon por la cual solicito comedidamente se emita la compra de pasajes aéreos y los
respectivos vidticos de las siguientes personas:

Maria Catalina Tello Sarmiento - Directora Ejecutiva
Maria Cristina Castrillon Larrea - Asesora

Daniel Geovanny Gonzdlez Guzmdn - Director de Transferencia del Conoctmiento
Danilo Rubén Barona Salcedo - Director de Comunicacion
Alfonso Leonardo Auz Jaramillo - Gedgrafo de la Direccion de Transferencia del Conocimiento

Adicionalmente solicito, se emita la autorizacién de movilizacion para el auto asignado a la
Direccion Ejecutiva y los respectivos vidticos del sefior Franktin Shuguli - Conductor, desde el
miércoles 16 al sabado 19 de marzo de 2022,

Con los antecedentes expuestos, solicito designar a quien corresponda, la emision de una
certificacion presupuestaria por $1.080,00 (MIL OCHENTA CON 00/100 USD) para atender los
vidticos por comision de servicio de la Direccién Ejecutiva, Direccién de Transferencia del
Conocimiento, Direccién de Comunicacion, y a su vez, del conductor designado por la Direccién
Administrativa Financiera.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Sria. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Copia:
Sr. Mgs, William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

e cam

Fiemada wisctcfeicamanis par
KARINA DANIELA

N
Direccién; e Yoy e N e Soosto Codige postal 170500 /4 Guro Eowsd) .
Teléfong: <1 - psateirr G il al gk - Gobierno | Juntos

or Qulpix “  del Encuentro I lo logramos

0000C014

1/1



4 I ",lf‘.l‘ +:4{)




Instituto Nacional de Patr

Memorando Nro. INPC

0A00CL15

monio Cultural

-DAF-2022-0544-M

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

PARA: Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja
Subdirectora Técnica
ASUNTO:  Solicitud para emisién de certificacién presupuestaria por comisién de servicio en

Manta - Manabi

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0543-M, mediante

Contabilidad | solicita a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

"En atencion al Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0087-M, mediante

el cual, la Analista de

el cual, la Direccion

Ejecutiva solicita a la Direccion Administrativa Financiera, “(...) pongo len su conocimiento que

estaré cumpliendo agenda Institucional en la provincia de Manabi del
presente afio, razon por la cual solicito comedidamente se emita la compra
respectivos vidticos de las siguientes personas:

Maria Catalina Tello Sarmiento - Directora Ejecutiva
Maria Cristina Castrillon Larrea - Asesora

Daniel Geovanny Gonzdlez Guzmdn - Director de Transferencia del Conoc
Danilo Rubén Barona Salcedo - Director de Comunicacion
Alfonso Leonardo Auz Jaramillo - Gedgrafo de la Direccion de Transferend

Adicionalmente solicito, se emita la autorizacion de movilizacion para

16 al 18 de marzo del
de pasajes aéreos y los

miento
ia del Conocimiento

el auto asignado a la

Direccién Ejecutiva y los respectivos vidticos del sefior Franklin Shuguli - Conductor, desde el

miércoles 16 al sabado 19 de marzo de 2022 ".

Con los antecedentes expuestos, solicito designar a quien corresponda, la emision de una

certificacion presupuestaria por $1.080,00 (MIL OCHENTA CON 00/100

USD) para atender los

vidticos por comisién de servicio de la Direccion Ejecutiva, Direccion de Transferencia del

Conocimiento, Direccidn de Comunicacion, y a su vez, del conductor designado por la Direccion

Administrativa Financiera".

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacion para Ordenar Gasto
pago sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Pa
recursos: fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o
recursos provenientes de organismos internacionales, en cualquier rtipe
contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de deleg

2021 con fecha 17 de
y Pago.- “El gasto y el
trimonio Cultural, con
donaciones, asi como
0 de procedimiento de
racion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el

monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio
VA"

econdmico, sin incluir

Por medio del presente, solicito se autorice emitir una certificacién presu
(MIL OCHENTA CON 00/100 USD) para atender los vidticos por co
Direccién Ejecutiva, Direccién de Transferencia del Conocimiento, Direc
a su vez, del conductor designado por la Direccién Administrativa Financie

Direccion: =08 v oA B de Agodtt Codigo postal: 170520 /4 Quito Eouadar by A .
Teléfana o0 v Oty e s vl A g ¢ 7 Gobl
pov Quipux 4}\ “E“

uestaria por $1.080,00
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0544-M

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

dh
(7P rirmado alectcfnlcanents poc:
% CHRISTIAN
it RICARDO DIAZ
SALAZAR
.":l v
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o firmadd

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0546-M

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: ENTREGA: certificacién presupuestaria por comisién de seryicio en Manta -

Manabi

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0543-M, mediante ¢l cual, la Analista de
Contabilidad 1 solicita a la Direccion Administrativa Financiera "(...)la emisién de una
certificacion presupuestaria por $1.080,00 (MIL OCHENTA CON 00/100 USD) para atender los
vidticos por comision de servicio de la Direccion Ejecutiva, Direccion de Transferencia del
Conocimiento, Direccion de Comunicacion, y a su vez, del conductor designado por la Direccidn

Administrativa Financiera",

Por medio del presente, remito la certificacién presupuestaria Nro. 141 por $1.080,00 (MIL
OCHENTA CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, $egin autorizacién de la

Subdireccion Técnica mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0544-M.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0544-M

Anexos:
- cp_l41_vidticos_manabi-signed-signed.pdf
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

it

Institucion:
Unid, Ejecutora:

Unid. Desc:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

141

15]03122

TII‘O DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
_ DE GASTOS

CLLAYE DE REGISTRO

COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG P FY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

01 00 000 001

530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$1,080.00

$1,080.00

SON: MIL OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO EN MANABI DESDE EL 16-19 MARZO 2022, SEGUN
REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0543-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0544-M

DATOS APROBACION

"ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO Y o s e . )
WILLIAM RICARDO e s T
e C
i S easos oiAE
FECHA: ktd SALAZAR
15/03/2022

Funcionario Responsable Director Financicro







